
2 8  

 

COMUNE DI PINAROLO PO 
Provincia di Pavia 

 
Copia 

 
N. 90  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
N.   28                                                                                                   del 08 settembre 2023 
 

Responsabile del Servizio VILLANI GIUSEPPE 
 
 
OGGETTO : EVENTO "GIOCATTOLANDO - CAMPIONI IN TOUR" che si svolgera' il 
giorno SABATO 23 SETTEMBRE 2023 presso il campo sportivo Parrocchiale di Via Barbieri 
a Pinarolo Po (PV) - AFFIDAMENTO FORNITURA GADGET DA DISTRIBUIRE AI 
PARTECIPANTI - GADGET ZONE S.R.L. DI TORINO 
CIG Z233C652C2       
 
 
 
L’anno duemilaventitre addì otto del mese di settembre  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 PREMESSO che:  
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 13/12/2022 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2023-2025 ; 
 

VISTA la nota dell’Associazione ASD CAMPIONI IN TOUR, avente sede nel nostro 
comune, ove veniva richiesto il patrocinio e la collaborazione della nostra Amministrazione per 
l’evento “Giocattolando – Campioni in Tour” che avrà luogo in data 23 settembre 2023 presso il 
campo sportivo parrocchiale di Via Barbieri, arrivata mediante mail e registrata con ns 
protocollo n.3816 del 01/09/2023; 
 

CONSIDERATO CHE è intenzione dell'Amministrazione Comunale promuovere la 
stessa,  

 
RITENUTO di rendere più interessante l’evento prevedendo la distribuzione di gadgets 

(braccialettini personalizzati) ai partecipanti, quale ricordo per la partecipazione alla festa; 

VISTI: 

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i.; 
- il D. L.vo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 



 
- le linee guida n. 4 dell’ANAC, di attuazione del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 
approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097 del 
26/10/2016, aggiornate al D. Lgs. 19/04/2017 n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 
01/03/2018; 
 

RICHIAMATA la vigente normativa in materia di razionalizzazione della spesa pubblica 
per gli acquisti di beni e servizi, in particolare: 

- l’ art. 26 della L. 23.12.1999 n. 488 (Consip) ss.mm.; 
- combinato disposto di cui all’art. 1, commi 449, 450 (mercato elettronico), 455 e 456 

(centrali di committenza) della L. 27.12.2006 n. 296 (Legge Finanziaria 2007) 
ss.mm.ii. e la L. 7.08.2012 n. 135 ss.mm.; 

 
VERIFICATO in proposito che per la fornitura di cui trattasi non risulta attiva alcuna 

convenzione; 
VISTA la legge di Bilancio n. 145/2018, art. 1 comma 130, che dà la facoltà di non 

ricorrere al mercato elettronico per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai € 
5.000,00; 
 

RICHIAMATO: 

- il disposto dell'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm., secondo il 
quale nella procedura di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 
contenga in modo semplificato l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico- professionali ove richiesti; 

- il disposto dell'art. 192 del D. Lgs. 18/07/2000 n. 267 e s.m.i. in forza del quale la 
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del 
responsabile del procedimento di spesa indicante: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

 
RITENUTO, pertanto, opportuno affidare direttamente il servizio tenuto conto del 

modico valore dell’affidamento e della necessità di procedere tempestivamente in quanto 
l’operatore economico interpellato GADGET ZONE S.R.L. ha presentato offerta molto 
vantaggiosa, per la fornitura di n. 400 braccialetti metallici colorati al costo di €. 249,60 + iva, 
compresa serigrafia; 

VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il Bilancio di Previsione 2023/2025; 
 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 



 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni di cui in premessa, 

1. Di affidare alla ditta GADGET ZONE S.R.L. di Torino (TO) – c.f./p.iva 
12504320016, la fornitura di n. 400 braccialetti metallici colorati al costo di €. 249,60 
+ iva, compresa serigrafia; 

2. Ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010 ( tracciabilità dei flussi finanziari) il CIG attribuito è il 
seguente: Z233C652C2 

3. Di individuare, in modo semplificato, ai sensi dell’art. 32, 2° comma – 2° periodo
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., i seguenti 
ulteriori elementi: 

- importo: € 249,60 iva esclusa; 

- fine da perseguire: fornitura di gadget da distribuire ai partecipanti durante l’EVENTO 
“GIOCATTOLANDO - CAMPIONI IN TOUR" che si svolgera' il giorno SABATO 
23 SETTEMBRE 2023 presso il campo sportivo Parrocchiale di Via Barbieri a 
Pinarolo Po (PV); 
 

4. Di assumere l’impegno di spesa dell’importo complessivo di € 304,51 iva compresa 
con la seguente imputazione: Cap. 4120/355/99 del Bilancio 2023 cod.12.08.1-
1.04.01.01.012, che presenta la necessaria disponibilità; 
 

5. Di liquidare, nei limiti dell’impegno assunto, le fatture che perverranno 
(cod.UFAPTC); 
 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità ammnistrativa di cui all’art 
147-bis comma 1, del d.Lgs. 267/2000, come integrato e modificato dal D.L. 
174/20212, la correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio. 
 

7. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dalla data di apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, 
comma 7 del D. Lgs. 267/2000. 
 

8. Di dare atto che il presente provvedimento, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza, verrà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

F.to : VILLANI GIUSEPPE 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 90 del 08/09/2023 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Pinarolo Po, lì 08/09/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :   VILLANI GIUSEPPE 

 
 

      
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
Pinarolo Po,  08/09/2023  
 IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 
 ______________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 11-set-2023 al 26-set-2023 
 
Pinarolo Po, lì 11-set-2023 
 
                                                                                                             IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 
 
                                                                                                                   f.to  Dr. Umberto Fazia Mercadante 
 
 


